
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 121 DEL 30 dicembre 2016

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. 
DETERMINAZIONI E TARIFFE ANNO 2017

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 14:00 nella 
Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla 
presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

PresenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoDANESI FABIO

PresenteAssessoreCHELUCCI MARCO

Presenti n.  3 Assenti n.  0

- Partecipa il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 30/12/2016 

 

OGGETTO: 

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. DETERMINAZIONI E 

TARIFFE ANNO 2017 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatato: 
- Che l’art. 162 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 dispone che gli enti locali deliberino annualmente il 

bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza per l’anno successivo, 
osservando i principi di unità, annualità, universalità , integrità, veridicità, pareggio finanziario 
e pubblicità; 

- Che l’art. 172 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 comma 1 lett c) prescrive l’obbligo per il Comune 
di allegare al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinate, per l’esercizio 
successivo, le tariffe, le aliquote e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di 
reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda individuale, i 
tassi di copertura in percentuale del conto di gestione dei servizi stessi; 

- Che in esecuzione del cambiamento disposto dall’art. 42 comma 2 lett.f) e dall’art. 48 del DLgs 
267/2000 la competenza in materia di determinazione delle aliquote delle tariffe e servizi 
spetta alla Giunta Comunale; 

- Che l’art. 27 della Legge 28/12/2001 n. 448  e s.m.i., al comma 8 stabilisce che il termine per 
deliberare le tariffe e le aliquote è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di 
previsione; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 29 del 13.04.2016 con la quale sono state approvate le tariffe 
per l’anno 2016 relative all’occupazione di spazi ed aree pubbliche in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.L.vo 507/93; 
 
Dato atto  che si rende necessario confermare le tariffe relative all’occupazione di spazi ed 
aree pubbliche per il periodo 01/01/2017 al 31/12/2017 e le soglie di applicabilità delle stesse 
approvate con la deliberazione sopra citata, in ottemperanza agli adempimenti obbligatori e 
preparatori che precedono l’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 
 

Visto il  D.L.vo 18.08.2000  n. 267; 
 

Vista la Legge di Bilancio per l’anno 2017 n. 232/2016 approvata in data 11/12/2016; 
 
Visti i pareri favorevoli allegati alla presente in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
espressi ai sensi degli art. 49 e 147 bis; 
 

Visto  l’art. 48 del   D.L.vo 18.08.2000  n. 267; 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di confermare per l’anno 2017 le tariffe approvate con proprio atto n. 29 del 13/04/2016 
per la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche così come risultanti dall’allegato “A” 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari ai termini 
dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 30/12/2016 

 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000.  
 

 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 





COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. DETERMINAZIONI E 
TARIFFE ANNO 2017

AREA1 Servizi Finanziari - Ammin.va - Aff. Generali - Personale - Sociale -Istruzione

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. Marta LOMBARDI

Marliana, 22.12.2016



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. DETERMINAZIONI E 
TARIFFE ANNO 2017

AREA1 Servizi Finanziari - Ammin.va - Aff. Generali - Personale - Sociale -Istruzione

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, , visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, 
n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIMarliana, 22.12.2016

F.to Rag. Marta LOMBARDI



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 121 del 30/12/2016

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Segr. Giuseppe ZACCARA

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

Marliana, lì 17/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
17/01/2017 al 01/02/2017, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Segr. Giuseppe ZACCARA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


